[image: image1.jpg]

	МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2014 г. № 74
Об утверждении отдельных документов в сфере транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

Руководствуясь п.6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 Правил организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования «Моркинский муниципальный район», утвержденными постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 23 января 2014 года № 32Администрация Моркинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
порядок заполнения паспорта маршрута;

форму паспорта маршрута;

форму разрешения на право работы по маршруту;

форму карточки допуска;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Голубкова А.Н.

              Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                      С.Григорьев

Утвержден

постановлением Администрации

Моркинского муниципального района

от 14 февраля 2014 г. N 74
ПОРЯДОК

ЗАПОЛНЕНИЯ ПАСПОРТА МАРШРУТА

I. Общие положения

1. Паспорт маршрута является основным документом, характеризующим маршрут, наличие линейных и дорожных сооружений, остановочных пунктов, расстояние между ними, стоимость проезда, состояние дороги, а также работу автобусов на маршруте и качество этой работы.

2. Паспорт маршрута должен соответствовать форме паспорта маршрута, утвержденной Администрацией Моркинского муниципального района.

3. Паспорт маршрута разрабатывается инициатором открытия маршрута после принятия Администрацией Моркинского муниципального района решения о возможности открытия маршрута регулярного сообщения.

4. После согласования паспорта маршрута органами местного самоуправления городского и (или) сельских поселений, по территории которых будет проходить открывающийся маршрут, инициатор открытия маршрута представляет его в Администрацию Моркинского муниципального района для утверждения и внесения сведений о нем в реестр маршрутов.

После утверждения паспорта маршрута и внесения соответствующей записи в реестр маршрутов в установленном порядке паспорт маршрута остается в Администрации Моркинского муниципального района.

II. Заполнение паспорта маршрута

5. Лист 1 должен содержать номер открываемого маршрута, наименование маршрута регулярного сообщения с указанием начального и конечного остановочных пунктов, вид маршрута - межмуниципальный, а также согласующие и утверждающие подписи, скрепленные печатями.

Под маршрутом в настоящем Порядке понимается предназначенный для осуществления перевозок пассажиров и багажа по расписаниям путь следования транспортных средств от начального остановочного пункта через промежуточные остановочные пункты до конечного остановочного пункта, которые определены в установленном порядке, в межмуниципальном сообщении, проходящий по территории двух или более поселений в пределах муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

6. Лист 2 содержит основные характеристики маршрута: протяженность в прямом и обратном направлениях (км), сезонность работы, дата и основание открытия маршрута регулярного сообщения с указанием номера договора на транспортное обслуживание пассажиров или договора на осуществление социальных перевозок, дата и основание закрытия маршрута регулярного сообщения, если маршрут закрывается.

7. Лист 3 содержит схему маршрута регулярного сообщения с указанием линейных и дорожных сооружений (условные знаки). Схема должна отражать движение по маршруту с соблюдением последовательности остановочных пунктов. На схеме в соответствующих точках должны быть обозначены населенные пункты, условные знаки и опасные участки дорог, другие сооружения, обеспечивающие безопасность движения автобусов на данном маршруте. Схема содержит перечень условных знаков с наименованиями.

8. На листе 4 приводится путь следования с полным перечнем наименований всех улиц каждого населенного пункта, дорог, по которым проходит данный маршрут, в порядке их следования. В случае изменения пути следования проставляются дата и причина изменения.

9. Лист 5. Акт замера протяженности маршрута утверждается перевозчиком. Указанный акт содержит зафиксированные данные по замеру протяженности маршрута. Для замера протяженности маршрута создается комиссия в составе представителей дорожной службы и перевозчика, которая путем выезда на автомобиле, оборудованном исправным оттарированным спидометром, определяет фактическое расстояние с точностью до одной десятой километра между остановочными пунктами. В таблицу заносятся, по данным спидометра, расстояния между остановками по пути следования (туда и обратно), фактические расстояния между остановками, а также расстояния от начального пункта до остановки. В случае если информация не вмещается на один лист, то этот лист имеет продолжение.

10. Лист 6. Составляется таблица расстояний между остановочными пунктами маршрута и стоимости проезда пассажиров и провоза багажа между остановочными пунктами в соответствии с действующими тарифами на пассажирские перевозки исходя из расстояний между остановочными пунктами маршрута. Расстояние определяется на основании акта замера от начальной до конечной точки маршрута.

11. На листе 7 указывается стоимость проезда и провоза багажа по каждому остановочному пункту, согласно действующему тарифу, а также в соответствии с законодательством страховой сбор.

При заполнении таблицы следует учесть, что в таблице против каждого населенного пункта указывается стоимость полного билета, детского билета, багажного билета.

12. Лист 8 содержит в табличном виде перечень временных изменений на маршруте (укорочение, введение объездов, прекращение движения) с указанием дат и причин изменений.

13. Лист 9 содержит характеристику дороги: ширину проезжей части, тип покрытия (по участкам с указанием их протяженности).

14. Лист 10 содержит сведения о трассе. Там же указываются сведения о наличии мостов и их грузоподъемности, о наличии железнодорожных переездов и их вид (охраняемые, неохраняемые), о наличии разворотных площадок. На листе указывается дата заполнения.

III. Порядок внесения изменений в паспорт маршрута

15. При закрытии маршрута на листе 2 паспорта маршрута уполномоченным должностным лицом Администрации Моркинского муниципального района делаются соответствующие записи о закрытии маршрута с указанием причин и основания для закрытия.

16. При изменении схемы движения маршрута уполномоченным должностным лицом Администрации Моркинского муниципального района вносятся изменения в:

лист 3 "Схема маршрута" - с согласованием листа 3 органом местного самоуправления городского и (или) сельского поселения, на территории которого изменяется маршрут;

лист 4 "Путь следования";

лист 5 "Акт замера протяженности маршрута";

лист 8 "Временные изменения на маршруте";

лист 9 "Характеристика дороги на маршруте";

лист 10 "Сведения о трассе маршрута".

Утверждена
постановлением Администрации

Моркинского муниципального района

от 14 февраля 2014 г. N 74
Лист 1

ФОРМА

ПАСПОРТА МАРШРУТА

Муниципальное образование «Моркинский муниципальный район»
                  _______________________________________

                     (полное наименование перевозчика)

                                             Внесено в реестр

                                             муниципального образования
                                             «Моркинский муниципальный район»

                                             Дата ___________ N ____

                                             Подпись _______________

                        ПАСПОРТ МАРШРУТА N _________

                  _______________________________________

                          (наименование маршрута)

          Муниципальное образование «Моркинский муниципальный район»
                  _______________________________________

                     (полное наименование перевозчика)

    СОГЛАСОВАНО               СОГЛАСОВАНО                УТВЕРЖДАЮ

Руководитель органа       Руководитель органа       Глава Администрации,

местного самоуправления   местного самоуправления  Моркинского муниципального
                                                          района
     М. П.                         М. П.                     М. П.

______________________   ________________________     _____________________

(подпись) (Ф.И.О.)          (подпись) (Ф.И.О.)          (подпись) (Ф.И.О.)

"__" ______ 20__ г.        "__" _______ 20__ г.       "__" ______ 20__ г.

Лист 2

                           ПАСПОРТ МАРШРУТА N _____

                  _______________________________________

                          (наименование маршрута)

                Вид маршрута: межмуниципальный
             Составлен по состоянию на ___________ 20__ год

ПАСПОРТ МАРШРУТА

Протяженность __________________________________________

Сезонность работы (период работы) ______________________

________________________________________________________

________________________________________________________

Дата открытия и основание ______________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

Дата закрытия и основание ______________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

Лист 3

СХЕМА МАРШРУТА

С УКАЗАНИЕМ ЛИНЕЙНЫХ И ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ

Условные обозначения:

автовокзалы

автобусные станции

автобусные павильоны

билетные кассы

диспетчерские пункты

навесы

бензозаправочные пункты

станции обслуживания

тарифные остановки

нетарифные остановки

остановки по требованию

Лист 4

ПУТЬ СЛЕДОВАНИЯ

	  Путь следования
	  Дата изменения
	 Причина изменения

Лист 5

АКТ

ЗАМЕРА ПРОТЯЖЕННОСТИ МАРШРУТА

                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                   Наименование перевозчика

                                                 М. П. ____________________

                                                        (подпись) (Ф.И.О.)

                                                 "____" ___________ 20__ г.

    Комиссия в составе: председателя ______________________________________

__________________________________________________________________________,

    членов ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"____" ___________ 20__ г. произвела  замер  межостановочных  расстояний  и

общей протяженности маршрута

___________________________________________________________________________

                          (наименование маршрута)

Путем контрольного замера на автомобиле марки ______________, гос. N ___________, путевой лист N ________, водитель ___________________________, на стандартной авторезине, а также путем сверки с паспортом дороги комиссия установила:

Общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра (или по километровым столбам там, где они есть) составила _________ км.

Расстояние от места дислокации перевозчика до начального пункта маршрута составило _______ км, а от конечного пункта маршрута до места дислокации перевозчика _______ км.

Расстояния между промежуточными остановками составили:

	         ТУДА
	Остано-

вочные

пункты
	        ОБРАТНО

	Пока-

зания

спидо-

метра
	Расстоя-

  ние

 между

остано-

вочными

пунктами
	Рассто-

яние от

началь-

 ного

пункта

	Пока-

зания

спидо-

метра
	Рассто-

  яние

 между

остано-

вочными

пунктами
	Рассто-

яние от

началь-

 ного

пункта

    Председатель комиссии  _____________

                             (подпись)

    Члены комиссии         _____________

                             (подпись)

                           _____________

                             (подпись)

                           _____________

                             (подпись)

Лист 6

ТАБЛИЦА РАССТОЯНИЙ

МЕЖДУ ОСТАНОВОЧНЫМИ ПУНКТАМИ МАРШРУТА И НОМЕРАМИ ПОЯСОВ, ОПРЕДЕЛЯЮЩИХ СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА И ПРОВОЗА БАГАЖА МЕЖДУ ОСТАНОВОЧНЫМИ ПУНКТАМИ

                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                   Наименование перевозчика

                                                 М. П. ____________________

                                                        (подпись) (Ф.И.О.)

                                                 "____" ___________ 20__ г.

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

Лист 7

СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА И ПРОВОЗА БАГАЖА

                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                   Наименование перевозчика

                                                 М. П. ____________________

                                                        (подпись) (Ф.И.О.)

                                                 "____" ___________ 20__ г.

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    В таблице указана стоимость билетов на проезд в автобусах _____________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

      (в автобусах с мягкими откидными сиденьями, в автобусах общего типа)

    Страховой сбор ________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

Лист 8

ВРЕМЕННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ НА МАРШРУТЕ

	 Временные изменения

      на маршруте

 (укорочение, введение

 объездов, прекращение

       движения)
	Дата изменения
	Причина изменения

Лист 9

ХАРАКТЕРИСТИКА ДОРОГИ НА МАРШРУТЕ

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                       (название дороги, категория)

Ширина   проезжей   части,  тип  покрытия  (по  участкам,  с  указанием  их

протяженности)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Лист 10

СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА

	   Кем обслуживается

        дорога

	 Наличие мостов (между

какими пунктами или на

 каком километре) и их

   грузоподъемность

	Наличие железнодорожных

переездов (между какими

 пунктами или на каком

  километре) и их вид

     (охраняемые,

     неохраняемые)

	 На каких остановочных

    пунктах имеются

   съездные площадки

	  Наличие разворотных

 площадок на конечных

        пунктах

Дата заполнения "____" ____________ 20__ г.

Утверждена
постановлением Администрации

Моркинского муниципального района

от 14 февраля 2014 г. N 74
ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ

НА ПРАВО РАБОТЫ ПО МАРШРУТУ

┌────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

Администрация Моркинского муниципального района │

│                                                                                │

│                               РАЗРЕШЕНИЕ                                       │

│                                                                                │

│   от ________ 20 ____ года                              N ___________          │

│                                                                                │

│    Выдано перевозчику: _______________________________________________         │

│    на право работы по маршруту N _____________________________________         │

│                                                                                │

│                 Основание на выдачу разрешения: договор                        │

│                 N ___________ от ________ 20 ____ года                         │

│                                                                                │

│    Срок действия разрешения: до _____________ 20____ года                      │

│                                                                                │

│     Количество выданных карточек допуска: ______________ шт.,                  │

│     NN ______________________________________________________                  │

│     _________________________________________________________                  │

│                                                                                │

│    Должность лица, уполномоченного ______________ _________________________    │

│    на подписание разрешения          (подпись)      (расшифровка подписи)
    │                                     МП
└────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Утверждена
постановлением Администрации

Моркинского муниципального района

от 14 февраля 2014 г. N 74
ФОРМА

КАРТОЧКИ ДОПУСКА

Администрация Моркинского муниципального района
                            Карточка допуска N ____

    Маршрут: ________________________________________________________

    Перевозчик: _____________________________________________________

    Основание на выдачу:

    Договор N ________ от __________________

    Срок действия до ______________________

    М. П. _________   _____________________

          (подпись)   (расшифровка подписи)